1

проект

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

г. Ростов-на-Дону                                __ _______ 20__г.

ООО «Бравис Плюс» (347360, Ростовская обл., г.Волгодонск, ул. Маршала Кошевого,

23Д ИНН 6143070688 ОГРН 1086174000263), в лице Конкурсного управляющего Леонова

Георгия Пантелеевича, действующего на основании решения  Арбитражного суда Ростовской

области от 21.09.2017г. по делу №А53-30424/2016, именуемый в дальнейшем

«Правообладатель», с одной стороны, и

_____________________________________________________________, действующий на

основании ______________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Правоприобретатель», с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны»,

заключили настоящий договор  о нижеследующем.

1. Правообладатель уступает, а Правоприобретатель принимает в полном объеме право

требования (дебиторская задолженность) ООО «Бравис Плюс» (347360, Ростовская обл.,

г.Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, 23Д ИНН 6143070688 ОГРН 1086174000263) к Костенко

В.А. (далее – Должник), установленное определением Арбитражного суда Ростовской области

№А53-30424/2016 от 17.12.2018г

Правоприобретатель ознакомлен с имеющимся у Правообладателя перечнем документации

по приобретаемому праву требования до подписания настоящего договора и претензий по составу

и комплектности документации к Правообладателю не имеет.

2. Право требования уступается в ходе реализации имущества и имущественных прав ООО

«Бравис Плюс» (347360, Ростовская обл., г.Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, 23Д ИНН

6143070688 ОГРН 1086174000263) в рамках процедуры конкурсного производства в деле о

банкротстве № А53-30424/2016, а также Положения о порядке, сроках и условиях уступки права

требования, утвержденного собранием кредиторов _______. Право требования было реализовано

на открытых электронных торгах ___________________________. Окончание торгов произошло

_______________. По протоколу о результатах проведения открытых торгов по лоту №____

стоимость уступаемого права требования по лоту №1 составила ___________________

(____________________) рублей.

4. Стоимость уступаемого права требования (за вычетом размера задатка_______________

рублей) должна быть оплачена Правоприобретателем в течение 30 дней с момента подписания

настоящего договора путем перечисления на расчетный счет по следующим реквизитам:

__________________________________________________________________________________

2

5. С момента уплаты оставшейся суммы, указанной в п. 4 настоящего договора, обязанности

Правоприобретателя в части расчетов по настоящему договору считается исполненными.

6. В 10-дневный срок со дня исполнения обязательств по п.4 настоящего договора

Правообладатель обязан передать Правоприобретателю по акту приема-передачи все имеющиеся у

него документы, удостоверяющие право требования Правообладателя к Должнику.

7. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными

представителями Правообладателя и Правоприобретателя и является неотъемлемой частью

настоящего договора. При уклонении Правоприобретателя от подписания акта приема-передачи

документов и не уведомлении Должника об уступке права требования он принимает на себя все

возможные риски с исполнением Должником обязательств перед Правообладателем.

8. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п.6 настоящего договора,

обязанности Правообладателя по настоящему договору считаются исполненными. В случае

уклонения Правоприобретателя от оплаты настоящий договор считается расторгнутым во

внесудебном порядке. Внесенный задаток в этом случае Правоприобретателю не возвращается.

9. Права и обязанности сторон, а так же их ответственность, не предусмотренные настоящим

договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке.

11. Текст договора прочитан сторонами, содержание договора сторонам понятно, замечаний

и дополнений к договору не имеет.

Реквизиты и подписи сторон:

Правообладатель:

ООО «Бравис Плюс»

347360, Ростовская обл., г.Волгодонск,

ул. Маршала Кошевого, 23Д

ИНН 6143070688

ОГРН 1086174000263

Правоприобретатель:

Конкурсный управляющий

_________________________ Г.П. Леонов

м.п.

_________________/ __________/

м.п